
Zarządzenie Nr 11/2005 
 

Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice 
im. ks. Franciszka Siarczyńskiego  

z dnia 06 grudnia 2005 r. 
 

w sprawie zapewnienia pracownikom, zatrudnionym na stanowisku z monitorami ekranowymi, 
okularów korygujących wzrok. 

 
Działając na podstawie § 10 Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice im. Ks. F. Siarczyńskiego 
nadanego uchwałą Rady Miejskiej w Kozienicach Nr XXXI/514/2005 w sprawie zmiany nazwy i 
nadania statutu bibliotece publicznej Gminy Kozienice w nawiązaniu do art.8 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. (Dz.U.148, poz.973) z późniejszymi zmianami 
zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Ilekroć w zarządzeniu mowa jest o: 
 monitorze ekranowym – należy przez to rozumieć urządzenie do wyświetlania informacji w 

trybie alfanumerycznym lub graficznym, niezależnie od metody uzyskania obrazu. 
 stanowisku pracy – należy przez to rozumieć przestrzeń pracy, wraz z wyposażeniem w środki i 

przedmioty pracy, obejmującym: 
a)wyposażenie podstawowe w tym monitor ekranowy, klawiaturę lub inne urządzenia wejściowe, 

jednostkę centralną lub stacje dyskietek, 
b)wyposażanie dodatkowe, w tym drukarkę, skaner, mysz, trackball, 
c)wyposażenie pomocnicze, w tym stół, krzesło, uchwyt na dokument, podnóżek 
 

§ 2. 
 

Pracownikowi pracującemu na stanowisku pracy wyposażonym w monitor ekranowy przysługuje 
zwrot poniesionych kosztów na zakup okularów korygujących. 
 

§ 3. 
 

1.Zwrot kosztów za okulary korygujące przysługuje pracownikowi, który zgodnie z zaleceniem 
lekarza, jeżeli wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki 
zdrowotnej wykażą, że powinien je stosować podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

2.Zwrot kosztów, za okulary korygujące przysługuje nie częściej, niż na czas określony w 
zaświadczeniu lekarskim, wydanym po odbyciu badań profilaktycznych. 

 
§ 4. 

 
1.Zwrot kosztów nie może przekraczać 400,00 PLN (słownie:  czterysta złotych) 
2.Wartość określona w pkt.1 od 1 stycznia  2007 r. będzie aktualizowana corocznie o wskaźnik cen 

towarów i usług konsumpcyjnych z okresu pierwszych trzech kwartałów roku poprzedzającego, w 
zaokrągleniu o 50 gr. w górę. 

3. Warunkiem zwrotu kosztów o których mowa w § 3 jest przedłożenie rachunku dokumentującego 
wydatek poniesiony na okulary korygujące. Wartość zwracanej kwoty zostanie ustalona zgodnie z 
ust. 1 i 2, nie może jednak przekroczyć kwoty rachunku brutto. 

§ 5. 
  

1. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
2. Traci moc Zarządzenie Dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej nr 1/2002 z dnia 
02.01.2002 r. 


